Il y a lieu de se reporter à la rubrique « Rapprochement de la dette nette ajustée » de la section « Mesures non conformes aux PCGR et autres mesures
financières » pour connaître le mode de calcul de ce montant.

2 Dans le calcul de la dette nette ajustée et du ratio d’endettement, nous estimons qu’il est approprié d’ajuster 50 % de la valeur de nos billets subordonnés,
car cette méthode prend en compte certaines circonstances relatives à la priorité de paiement et les agences de notation l’emploient couramment pour
évaluer le niveau d’endettement.

Rogers Communications Inc. 26 Quatrième trimestre de l’exercice 2021

3 Nous estimons qu’il est souvent d’usage d’inclure dans le calcul de la dette nette ajustée et du ratio d’endettement les dérivés liés à la dette évalués sans
ajustement lié au risque de crédit pour évaluer le niveau d’endettement de même qu’aux fins de l’évaluation à la valeur de marché et de l’exécution de
transactions.

4 La dette nette ajustée et le ratio d’endettement évaluent la gestion du capital. Il y a lieu de se reporter à la rubrique « Mesures non conformes aux PCGR et
autres mesures financières » pour obtenir de plus amples renseignements au sujet de ces mesures.

Actions ordinaires en circulation

Au

31 décembre
Au

31 décembre

 2021 2020

Actions ordinaires en circulation 1

Actions de catégorie A avec droit de vote 111 153 411 111 154 811

Actions de catégorie B sans droit de vote 393 771 907 393 770 507

Total des actions ordinaires 504 925 318 504 925 318

Options d’achat d’actions de catégorie B sans droit de vote

Options en circulation 6 494 001 4 726 634

Options en circulation exerçables 2 373 717 1 470 383
1 Les porteurs des actions de catégorie B sans droit de vote ont le droit d’être convoqués à toute assemblée des actionnaires et d’y assister; toutefois, sauf dans

la mesure prévue par la législation ou les règlements de marchés boursiers, ils n’ont pas de droit de vote lors d’une telle assemblée. Si une offre est déposée
en vue d’acheter les actions de catégorie A en circulation, aucune exigence en vertu de la législation applicable ou de nos actes constitutifs ne stipule qu’une
offre doit être faite à l’égard des actions de catégorie B sans droit de vote en circulation et il n’y a aucune clause de protection à l’intention des actionnaires